KAFFEE & SCHOKOLADE

TASSE KAFFEE

POTT KAFFEE

TASSE KAFFEE CREME
POTT KAFFEE CREME
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

ESPRESSO
HEIRE SCHOKOLADE MIT SAHNEHAUBCHEN
CAFE AU CHOCOLAT

rassiger Espresso, heile Schokolade, Milchschaum
FLAVOUR CARAMEL -Portion
HAFERMILCH -Portion

BIO-TEE

Glas

WOGEN GLATTEN
liebliche Komposition aus Sencha Griintee und stiRem
Mango-Pfirsich Geschmack - fiir alle Griinteeliebhaber

DENN MAN TAU
edelster Schwarztee, kraftiger English Breakfast -
- unser traditioneller Friihstiickstee

AUF TAUCHSTATION
spritziger Friichtetee mit Sanddornbeeren und cremigem
Orangen-Mandarinen Geschmack - einfach mal abtauchen

FRISCHER FRIESE

erfrischende Mischung aus Pfefferminze, Krautern und Beeren
- frischer Wind im Teeglas

Kartenzahlung ausdriicklich erwiinscht!

2,90 €
340¢€
3,10¢€
3,60¢€
3,70¢€

4,10€
4,40 €
3,10¢€

3,70€
4,60 €

0,70 €
0,00 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

ALKOHOLFREIE GETRANKE

FRISCHER VON HAND GEPRESSTER APFELSINENSAFT

SANDDORNSAFT - HEISS SERVIERT
HEIRER INGWER mit Honig verfeinert

fritz kolafritz kola ohne Zucker
fritz apfelsaftschorle
fritz apfel-kirsch-holunder-limonade

APFELSAFT
STRALSUNDER MINERALWASSER classik oder feinperlig

WEISSWEIN

GRAUBURGUNDER - Q.b.A. - trocken Deutschland
WEINSCHORLE

ROTWEIN

MERLOT BIO - trocken Spanien

SEKT

TANGO-trocken Deutschland

BIERE

STORTEBEKER-Pils

0,251

0,251

0,201

051

STORTEBEKER-BIO-Bernstein Weizen (alkoholfrei) 051

KROMBACHER-Radler
STORTEBEKER-Bernstein Weizen

0,331
051

Kartenzahlung ausdriicklich erwiinscht !

4,20 €

4,60 €
4,30€

430€
4,30€
430 €
3,50 €

3,10€

7,00 €
6,50 €

7,00 €

7,00 €

5,80 €
5,80¢€
4,00¢€
5,80 €




FRUHSTUCKE
(‘bis 12.00 Uhr )

DAS SEGLERFRUHSTUCK 13,50 €
Rihrei aus frischen Landeiern, italienischer Landschinken(3),

luftgetrocknete Salami(3), Gouda und Butter - Getrénk separat -
HERZHAFTES FRUHSTUCK 13,50 €
luftgetrocknete Salami(3), italienischer Landschinken(3), Gouda,

Tomaten mit Mozzarella und Pesto, hausgemachte - Getrank separat -

Erdbeerkonfitlire und Butter

HERZHAFTES FRUHSTUCK VEGETARISCH 12,50 €
Tomaten mit Mozzarella und Pesto, Gouda, hausgemachte
Erdbeerkonfitlire und Butter - Getrénk separat -

FUR UNSERE LIEBEN KINDER 5,50 €
Hausgemachte Erdbeerkonfitiire oder Nutella,
ein frisches Brétchen und Butter - Gefrénk separat -

DER KLEINE FRANZOSE 5,80 €
ein Croissant, hausgemachte Erdbeerkonfitire und Butter - Getrénk separat -

PORTIONEN ZU IHREM FRUHSTUCK

Gekochtes Landei 2,50 €
Portion Bacon 2,80 €
Portion Rugener Honig 2,80€
Portion Erdbeerkonfitiire 1,80 €

Kartenzahlung ausdriicklich erwiinscht!

EIERSPEISEN
( bis 14.00 Uhr )

RUHREI
von drei Eiern, mit frischem Brot und Butter
Bacon auf Wunsch

KRAUTER-RUHREI
von drei Eiern mit frischen Kréutern, Champignons, Brot, Butter
auf Wunsch auch mit Schafskase

STRAMMER MAX
zwei Spiegeleier mit Bacon(3,4,2) auf unserem Hausbrot

Die Eier werden von uns ganz frisch aufgeschlagen.

KRAFTPAKETE FUR IHREN TAG

SCHINKEN | KASE VOLLKORNSTULLE
GOUDA VOLLKORNSTULLE
RUHREI | TOMATE VOLLKORNSTULLE
BRIE VOLLKORNSTULLE
TOMATE | GURKE | PAPRIKA VOLLKORNSTULLE

aufler an Sonntagen & Feiertagen

Kartenzahlung ausdriicklich erwiinscht!

7,30 €
2,80 €

7,80 €
8,80 ¢€

8,80 €

3,10 €

3,10€

3,10 €

3,10€

3,10 €




FRISCH ZUBEREITET

UNSERE GRORE OFENFRISCHE BRUSCHETTA
mit Frischkase(8) bestrichen, mit Tomatenwiirfeln und
Ruccola Salat, Basilikum und Mozzarella iberbacken

KUTTERSTULLE

Herzhafter Heringsalat nach Seemannsart mit
Apfeln und Zwiebeln auf unserem beliebten
Altdeutschen Schwarzbrot

TORTILLA

Spanisches Omlette aus Eiern mit Landkartoffeln von Bauer Ott

aus Lubkow & frischem Salat

HAUSGEMACHTER EINTOPF

WIKINGERTOPF

mit Hackfleisch, Kartoffeln von Bauer Ott aus Lubkow, Paprika,Bohnen

und Champignons
Dazu reichen wir verschiedene Brotsorten.

DESSERT

aus unserer Eismanufaktur
Vanilleeis

Schokoladeneis

Erdbeersorbet

Stracciatella

Mangosorbet

Eiskaffee

Eisschokolade

Eisbecher Sanddorn-Cranberry

Kugel
Kugel
Kugel
Kugel
Kugel

7,50€

10,50 €

12,50 €

8,50 €

2,00€
2,00€
2,00 €
2,00 €
2,00 €

5,50 €
5,50 €
8,90¢

1-Geschmacksverstarker 2-Antioxidationsmittel 3-Konservierungsstoff/konserviert

4-Nitritpokelsalz  5-Farbstoff 6-Stistoff 7-Koffeinhaltig 8-Milcheiweill

Kartenzahlung ausdriicklich erwiinscht !

GENUSS FUR HERZ & SEELE

WARMER APFEL- o.
QUARKSTRUDEL

Nach altem Familienrezept
der Backerei Peters, klassisch
kombiniert mit Vanilleeis,
garniert mit feincremiger

Vanillesauce und Schlagsahne

7,95 €

Kartenzahlung ausdriicklich erwiinscht !




