## **KAFFEE & SCHOKOLADE**

TASSE KAFFEE		2,90 €
POTT KAFFEE		3,40 €
TASSE KAFFEE CREME		3,10 €
POTT KAFFEE CREME		3,60 €
CAPPUCCINO		3,70 €
MILCHKAFFEE		4,10 €
LATTE MACCHIATO		4,40 €
ESPRESSO ESPRESSO		3,10€
HEIßE SCHOKOLADE MIT SAHNEHÄUBCHEN		3,70 €
CAFÉ AU CHOCOLAT rassiger Espresso, heiße Schokolade, Milchschaum		4,60 €
FLAVOUR CARAMEL	-Portion	0,70 €
HAFERMILCH	-Portion	0,00€

## **BIO-TEE**

Glas

<b>WOGEN GLÄTTEN</b> liebliche Komposition aus <b>Sencha Grüntee</b> und süßem Mango-Pfirsich Geschmack - <i>für alle Grünteeliebhaber</i>	3,60 €
<b>DENN MAN TAU</b> edelster <b>Schwarztee</b> , kräftiger English Breakfast - <i>unser traditioneller Frühstückstee</i>	3,60 €
AUF TAUCHSTATION spritziger Früchtetee mit Sanddornbeeren und cremigem Orangen-Mandarinen Geschmack - einfach mal abtauchen	3,60 €
FRISCHER FRIESE erfrischende Mischung aus Pfefferminze, Kräutern und Beeren - frischer Wind im Teeglas	3,60 €

## Kartenzahlung ausdrücklich erwünscht!

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

		4
FRISCHER VON HAND GEPRESSTER APFELSINENSAFT	0,2l	4,20 €
SANDDORNSAFT - HEISS SERVIERT HEIßER INGWER mit Honig verfeinert		4,60 € 4,30 €
fritz kola,fritz kola ohne Zucker fritz apfelsaftschorle fritz apfel-kirsch-holunder-limonade	0,33I 0,33I 0,33I	4,30 € 4,30 € 4,30 €
APFELSAFT	0,21	3,50 €
STRALSUNDER MINERALWASSER classik oder feinperlig	0,251	3,10 €
WEISSWEIN		
GRAUBURGUNDER - Q.b.A trocken Deutschland	0,25	7,00€
WEINSCHORLE		6,50 €
ROTWEIN Rüg		
MERLOT BIO - trocken Spanien	0,25 I	7,00 €
SEKT		
TANGO-trocken Deutschland	0,20 I	7,00 €
BIERE		
STÖRTEBEKER-Pils	0,51	5,80 €
STÖRTEBEKER-BIO-Bernstein Weizen (alkoholfrei		5,80 €
KROMBACHER-Radler STÖRTEBEKER-Bernstein Weizen	0,33 I 0,5 I	4,00 € 5,80 €
OTORTEDERIC DETINICIT WEIZER	0,51	J,00 €

Kartenzahlung ausdrücklich erwünscht!

## FRÜHSTÜCKE

(bis 12.00 Uhr)

DAS SEGLERFRÜHSTÜCK

13,50 €

Rührei aus frischen Landeiern, italienischer Landschinken(3), luftgetrocknete Salami(3), Gouda und Butter

13,50 €

HERZHAFTES FRÜHSTÜCK luftgetrocknete Salami(3), italienischer Landschinken(3), Gouda, Tomaten mit Mozzarella und Pesto, hausgemachte

- Getränk separat -

- Getränk separat -

Erdbeerkonfitüre und Butter

HERZHAFTES FRÜHSTÜCK VEGETARISCH

12.50 €

Tomaten mit Mozzarella und Pesto, Gouda, hausgemachte

Erdbeerkonfitüre und Butter

Getränk separat -

FÜR UNSERE LIEBEN KINDER

5,50 €

Hausgemachte Erdbeerkonfitüre oder Nutella, ein frisches Brötchen und Butter

- Getränk separat

**DER KLEINE FRANZOSE** 

5,80 €

ein Croissant, hausgemachte Erdbeerkonfitüre und Butter

## PORTIONEN ZU IHREM FRÜHSTÜCK

Gekochtes Landei 2,50 € Portion Bacon 2.80 € Portion Rügener Honig 2,80 € Portion Erdbeerkonfitüre 1,80 €

Kartenzahlung ausdrücklich erwünscht!

## **EIERSPEISEN**

(bis 14.00 Uhr)

RÜHREI	7,30 €
von drei Eiern, mit frischem Brot und Butter Bacon auf Wunsch	2,80 €
KRÄUTER-RÜHREI von drei Eiern mit frischen Kräutern, Champignons, Brot, Butter auf Wunsch auch mit Schafskäse	7,80 € 8,80 €
STRAMMER MAX zwei Spiegeleier mit Bacon(3,4,2) auf unserem Hausbrot Die Eier werden von uns ganz frisch aufgeschlagen.	8,80 €

# KRAFTPAKETE FÜR IHREN TAG

SCHINKEN KÄSE	VOLLKORNSTULLE Rügen	3,10 €
GOUDA	VOLLKORNSTULLE	3,10 €
RÜHREI   TOMATE	VOLLKORNSTULLE	3,10 €
BRIE	VOLLKORNSTULLE	3,10 €
TOMATE   GURKE   PAPRIKA	VOLLKORNSTULLE	3,10 €

außer an Sonntagen & Feiertagen

Kartenzahlung ausdrücklich erwünscht!

#### **FRISCH ZUBEREITET**

UNSERE GROßE OFENFRISCHE BRUSCHETTA	7,50 €
mit Frischkäse(8) bestrichen, mit Tomatenwürfeln und	
Ruccola Salat, Basilikum und Mozzarella überbacken	

KUTTERSTULLE 10,50 €

Herzhafter Heringsalat nach Seemannsart mit Äpfeln und Zwiebeln auf unserem beliebten Altdeutschen Schwarzbrot

TORTILLA 12,50 €

Spanisches Omlette aus Eiern mit Landkartoffeln von Bauer Ott aus Lubkow & frischem Salat

#### HAUSGEMACHTER EINTOPF

WIKINGERTOPF

8 50 €

mit Hackfleisch, Kartoffeln von Bauer Ott aus Lubkow, Paprika, Bohnen und Champignons

Dazu reichen wir verschiedene Brotsorten.

## **DESSERT**

aus unserer Eismanufaktur

ado anotro Elemananta		
Vanilleeis	Kugel	2,00 €
Schokoladeneis	Kugel	2,00 €
Erdbeersorbet	Kugel	2,00 €
Stracciatella	Kugel	2,00 €
Mangosorbet	Kugel	2,00 €
Eiskaffee		5,50 €
Eisschokolade		5,50 €
Eisbecher Sanddorn-Cranberry		8,90 €

<sup>1-</sup>Geschmacksverstärker 2-Antioxidationsmittel 3-Konservierungsstoff/konserviert 4-Nitritpökelsalz 5-Farbstoff 6-Süßstoff 7-Koffeinhaltig 8-Milcheiweiß

## Kartenzahlung ausdrücklich erwünscht!

# GENUSS FÜR HERZ & SEELE

# WARMER APFEL- o. QUARKSTRUDEL

Nach altem Familienrezept der Bäckerei Peters, klassisch kombiniert mit Vanilleeis, garniert mit feincremiger Vanillesauce und Schlagsahne

7,95 €

Kartenzahlung ausdrücklich erwünscht!